
 

Uchwała Nr XXI/149/2026 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 lutego 2026 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2026 rok, przyjętej Uchwałą Nr XIX/136/2025 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 19 grudnia 2025 r., zmienionej uchwałami: 

               Nr 459/2026 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2026 roku, 

      Nr 470/2026 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lutego 2026 roku 

         dokonuje się następujących zmian:   

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2026 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 8 608 304,06 1 000 000,00 0,00 9 608 304,06 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 8 155 363,06 1 000 000,00 0,00 9 155 363,06 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 200 334,50 1 000 000,00 0,00 2 200 334,50 

  

 

 
 

752 Obrona narodowa 112 900,00 909 391,00 0,00 1 022 291,00 
 

 75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej 

0,00 909 391,00 0,00 909 391,00 

 

 
6430 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu  
0,00 909 391,00 0,00 909 391,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 597 158,20 439 036,51 0,00 3 036 194,71 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 47 665,85 38 769,54 0,00 86 435,39 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
47 665,85 38 769,54 0,00 86 435,39 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

0,00 400 266,97 0,00 400 266,97 

 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 400 266,97 0,00 400 266,97 

 

  
 

 

 

 

167 300 811,86 2 348 427,51 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 169 649 239,37 
 

  

 
 

 

                          

          

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2026 rok w wysokości  169.649.239,37 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        158.834.009,30 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    10.815.230,07 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2026 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 20 964 124,73 1 000 000,00 0,00 21 964 124,73 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 19 607 615,99 1 000 000,00 0,00 20 607 615,99 
 

  

Wydatki bieżące 5 363 743,54 1 000 000,00 0,00 6 363 743,54 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 363 743,54 1 000 000,00 0,00 6 363 743,54  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 363 743,54 1 000 000,00 0,00 6 363 743,54  
  

 

 
  
 

 

 

752 Obrona narodowa 379 331,27 1 000 330,10 50 000,00 1 329 661,37 
 

 75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej 

200 000,00 1 000 330,10 50 000,00 1 150 330,10 

 

  

Wydatki bieżące 200 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 200 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 200 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00  

Wydatki majątkowe 0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10  

 w tym:   
 

 dotacje na wydatki majątkowe 0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 490 400,00 50 000,00 0,00 7 540 400,00 
 

 75495 Pozostała działalność 14 400,00 50 000,00 0,00 64 400,00 
 

  

Wydatki bieżące 14 400,00 50 000,00 0,00 64 400,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 3 422 031,65 348 097,41 0,00 3 770 129,06 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 422 031,65 348 097,41 0,00 3 770 129,06 
 

  

Wydatki bieżące 3 282 137,14 348 097,41 0,00 3 630 234,55 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 282 137,14 348 097,41 0,00 3 630 234,55  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 282 137,14 348 097,41 0,00 3 630 234,55  



  

  

 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 1 384 395,45 2 000 000,00 0,00 3 384 395,45 
 

 85111 Szpitale ogólne 1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45 
 

  

Wydatki majątkowe 1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45  

 w tym:   
 

 dotacje na wydatki majątkowe 1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45  
  

 

 

  
 

 

 

 

173 379 111,86 4 398 427,51 
 

 RAZEM WYDATKI  50 000,00 177 727 539,37 
 

  

 
 

 

 

 

W związku z powyższym § 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w wysokości 177.727.539,37 zł. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują: 

     1) wydatki bieżące w wysokości   -  155.869.795,47 zł 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych    -  136.614.554,99 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 103.283.265,39 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -   33.331.289,60 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące    -      8.865.376,20 zł,                                               

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   -      4.709.850,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego    -      1.435.014,28 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst -    815.000,00 zł, 

                f) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego -      3.430.000,00 zł; 

               2) wydatki majątkowe w wysokości   -  21.857.743,90 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne   -    21.857.743,90 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych                   -     2.803.737,16 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

              Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

3) Zwiększa się o kwotę  348.097,41 zł rezerwę ogólną. 

 

         W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 Uchwały po zmianach wynosi: 

 

         1)   ogólna w wysokości 907.199,89 zł; 

 

         2)   celowe w wysokości 2.723.034,66 zł, z tego: 



4 

a)  na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 590.035,66 zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. ) – 

496.242,00 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 20.000,00 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego 

X/73/2011 z dnia 28 września 2011 r., zm. uchwałami Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr 

XLI/281/2014 z dnia 28 maja 2014 r. oraz Nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 r.) – 100.000,00 zł, 

e) na wspieranie samorządów uczniowskich - 25.000,00 zł, 

f) na wzrost zadań w oświacie - 744.067,00 zł, 

g) na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu - 471.865,00 zł,  

h) na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze zm.)  oraz art. 

4 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1684) 

- 35.825,00 zł, 

i) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (ustawa z dnia 26 kwietnia  

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.) – 240.000,00 zł; 

      3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 139.894,51 zł. 

 

 

4) w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2026 roku: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

 
 

752 Obrona narodowa 0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10 
 

 75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej 

0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10 

 

  

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

0,00 1 000 330,10 0,00 1 000 330,10 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 326 395,45 2 000 000,00 0,00 3 326 395,45 
 

 85111 Szpitale ogólne   1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45 
 

 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

1 259 395,45 2 000 000,00 0,00 3 259 395,45 

 

  

 

 

 

 

10 271 180,39 

 

3 000 330,10 
 

 OGÓŁEM  0,00 13 271 510,49 

 

  

 
 

 

 

  Plan dotacji po zmianach wynosi 13.271.510,49 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

  w kwocie 6.581.573,29 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 6.689.937,20 zł. 

  Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

      

                                                                                     

  



5 

5) w załączniku Nr 7 do Uchwały dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu w 2026 roku:    

 
  

 
Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po zmianach 

 

 Przychody 8 578 300,00 2 000 000,00 0,00 10 578 300,00  

931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 

  
   

 

 

 

 SALDO  8 578 300,00 2 000 000,00 0,00 10 578 300,00   
  

  
 

 

 

6) § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie:  

 „1. Deficyt w kwocie 8.078.300,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi ze 

środków  z lokat  dokonanych w latach ubiegłych. 

       2. Przychody budżetu w łącznej kwocie 10.578.300,00 zł określa załącznik Nr 7. 

   3.  Rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.500.000,00 zł określa załącznik Nr 7’’. 

                  Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

7) § 5 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, 

pożyczek i emisji papierów wartościowych do kwoty 4.000.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do kwoty 2.000.000,00 zł. 

 

8) W § 6 Uchwały dodaje się pkt. 7) o następującym brzmieniu: „emitowania papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 2.000.000,00 zł.” 

 

                                                                                                                                                                                                                  

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                

 

                               

                                                                                                                                     Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Natalia Pałczyńska/ 


